KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL ASSEMBLY
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 00 Nr.95 /2022 Data: Opstina Istok
Republic of Kosova 29.06.2022 Istog Municipality

Kuvendi i Komunés né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 nen paragrafi d) nenit 40.
paragrafi 40.2 pika b) té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, nr.28/2008), nenit 33.1 pika 2) te Statutit té
Komunés 01Nr.62/10, dhe Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive Publike, Nr.03/L-048 né mbledhjen e mbajtur mé 29.06.2022,
shqyrtoi dhe miratoj Kornizén Afatmesme Buxhetore Komunale (KABK) 2023-
2025 dhe mori kété:

VENDIM
KORNIZA AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE 2023-2025

1. Miratohet Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale (KABK) pér vitet
2023-2025.

2. Itéré dokumentacioni i KABK pér vitet 2023-2025 éshté pjesé pérbérése e
kétij Vendim.

3. Obligohet Drejtori pér Buxhet e Financa si dhe Zyrtari Kryesor Financiar
qé mé kopje té KABK-s té njoftojé Ministriné e Financave né Prishtiné.

4. Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit né zyrén
e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe 7
(shtaté) dité pas publikimit té tije né fagen zyrtare t&€ Komunés.

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtorati pér Buxhet dhe Financa
dhe Zyrtari Kryesor Financiar.

5. Me kopje té kétij Vendimit té njoftohen:
Ministria e Administratés sé Pushtetit Lokal, Ministria e Ekonomisé dhe
Financave, Komisionit t¢ Grandeve, Drejtorati pér Buxhet dhe Financa,
ZKF dhe njé kopje né arkivin e kétij Kuvendi.

o/ Kryesuesi i Kuvendit,
z. Enver Rugova

odv 4, 2-039 03,0722,



